

Gotland

Gotländska brev slipper vända på fastlandet

Publicerad 28 augusti 2025, kl 15.30



Vid Lämnakiosken i Visby finns en av de nya brevlådorna för Svensk Hemleverans nya tjänst för lokal post, det vill säga brev från Gotland som ska till en mottagare på Gotland. Foto: Jenny Nilsson

På fredagen lyfter postflyget för sista gången från Visby. Efter det är det färja som gäller för alla försändelser till och från ön.

I samma veva som vägen till fastlandet snart blir längre för de gotländska breven, har en ny och snabbare tjänst dykt upp för den lokala posten.

JN

Text
Jenny Nilsson

Nyheten i korthet



- Postflyget från Visby till fastlandet har lagts ner efter nästan 100 år, vilket

På fredagen avslutas en nästan 100 år lång epok när det sista postflyget lyfter mot fastlandet. Det innebär att brev, precis som det redan är för paket, kommer att fraktas med båt framöver.

En direkt följd blir att tjänsten expresspaket försvinner för Gotland. I övrigt kommer postflygets frånvaro märkas ytterst lite på Gotland, menar Torbjörn Helmersson, Postnords platschef i Visby.

– Utdelningen blir densamma, det vill säga inom två dagar, till stora delar av landet. Det som kan ställa till det är om ett brev från Gotland ska till övre delarna av Norrland, eller åt motsatt håll. På så sätt är ju Gotland i ett annat läge. Men jag vill inte säga att vi är särskilt drabbade av det här, säger Torbjörn Helmersson.



Torbjörn Helmersson är platschef på Postnord i Visby. Foto: Simon Bendelin

Han räknar in faktorer som ö-läget – att det även med postflyget funnits en osäkerhet för att posten ska komma i utsatt tid. Men inte minst, säger Torbjörn Helmersson, så är det så pass få som skickar brev i dag.

– Man kan anta att dessa inte påverkas jättemycket av att det tar en dag extra för brevet att komma fram, även om det såklart kan vara fallet. Men jag tror inte att det är vanligt.



Enligt Postnord har behovet av att snabbt kunna skicka fysiska handlingar minskat på senare år. Och faktum är att mängden skickade brev har mer än halverats sedan

Mot den bakgrunden kan konkurrenten Svensk Hemleverans (SVHL) utökning av sina posttjänster på Gotland te sig något oväntad.

Företagets huvuduppdrag är att dela ut morgontidningarna GA och GT, men man tar även med andra försändelser på sina turer. Utöver reklamblad delar man ut paket åt leverantören Early Bird, men också all post åt Region Gotland – som kallelser och annat från hälso- och sjukvården.

Den 18 augusti lanserade företaget egna frimärken men också brevlådor på utvalda platser både i Visby och de större tätorterna. Här kan privatpersoner och företag på Gotland skicka lättare paket och brev till mottagare på ön.

Svensk Hemleverans – som redan delar ut både brev, reklam och morgontidningar över hela ön – har sedan tidigare ett liknande koncept på andra orter i landet där de finns.

Företagets vd, Mattias Ternstedt, pekar särskilt på miljövinsterna för utdelningen på Gotland eftersom det handlar om försändelser som annars först måste passera fastlandet, innan de skickas till ön igen.

– För den här typen av brev och paket blir det ju både en snabbare och effektivare leverans, säger Mattias Ternstedt.



Huvuduppdraget är att dela ut morgontidningarna GA och GT, men Svensk Hemleverans tar även med andra försändelser – som post från Region Gotland som man sköter utdelningen åt. Foto: Jenny Nilsson

Han tillägger att man dock inte haft några större förväntningar på mängden försändelser. Någon undersökning av marknaden har inte gjorts inför lanseringen, och Mattias Ternstedt är medveten om att behovet av att skicka brev och paket inom ön troligtvis inte är jättestor.

– I och med att vi redan i dag har en distribution över hela ön och till i stort sett alla hushåll, kan vi ju göra det här också. Vi tror ändå att det finns ett visst behov och det är en möjlighet för oss att kostnadseffektivisera och på så sätt behålla fler jobb på Gotland.

Drygt en vecka efter lanseringen kan Mattias Ternstedt konstatera att den nya posttjänsten fått en bra start.

– I morse hade vi 20 försändelser, både brev och lättare paket. Det känns kul, så här efter en vecka bara. Vi hade inga direkta förväntningar men det känns förhoppningsfullt och vi tittar redan på om vi kan utöka med fler brevlådor, säger han.

Fakta. Nya brevlådorna



Tjänsten "lätta försändelser" omfattar brev och paket upp till 5 kg till

 63  15  1  0

Vi granskar makthavare, rapporterar om det som händer nära dig och bidrar till ett starkt lokalsamhälle. Vår journalistik är saklig, tydlig och oberoende. [Så här jobbar vi med nyheter.](#)

Läs mer om [Visby](#) [Sjötransporter](#) [Postnord](#) [Internethandel & postorder](#)
[Reklam & PR](#) [Svensk Hemleverans](#)

Kontakta oss

Kontakta kundservice

Tipsa oss

Till vår tipsatjänst

Snabblänkar

Bli prenumerant

[GA GT Mera](#)

[E-tidningen GA](#)

[E-tidningen GT](#)

[Annonsera](#)

Om oss

Helagotland:

Adress: Kopparsviksgatan 11, 621 58, Visby

Kontakta ansvarig utgivare

Helagotland



[Om cookies](#) [Om personuppgiftspolicy](#) [Om dataskydd](#) [Cookieinställningar](#)

Helagotland.se är en del av mediekoncernen NTM. [Läs mer om NTM.](#)

© Helagotland.se. Allt material på helagotland.se är skyddat enligt upphovsrättslagen.

[^ Till toppen](#)